[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Терский район

Мурманской области

Совет депутатов Терского района

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

	от «22» декабря 2016 г.
	№ 56/496
	п.г.т.Умба

О примерном плане работы

Совета депутатов Терского района пятого созыва на 2017 год

Совет депутатов Терского района решил:

1. Утвердить прилагаемый примерный план работы Совета депутатов Терского района пятого созыва на 2017 год.

2.  Председателям постоянных депутатских комиссий (Г.Н.Кочанова, Г.Н.Иванив, М.В.Зайцев) в срок до 01.02.2017 составить планы работы комиссий на период до ноября  2017 года с учетом примерного плана работы Совета депутатов Терского района пятого созыва на 2017 год.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Терский берег».

Председатель Совета

депутатов Терского района                                                                                         Л.В.Шевелёв

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Терского района от 22.12.2016 № 56/496
ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТЕРСКОГО РАЙОНА ПЯТОГО СОЗЫВА НА 2017 ГОД

	№№
п/п
	Мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседания Совета депутатов Терского района

	Согласно плану
	Председатель Совета депутатов, постоянные комиссии Совета, аппарат Совета

	1.1.

	16.02.2017

	1.1.1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Терского района «О бюджете муниципального образования Терский район на 2017 год» и плановый период 2018 и 2019 годов

	Администрация Терского района, контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.1.2.
	О состоянии правопорядка на подведомственной территории и результатах работы МО МВД России «Кандалакшский» за 2016 год

	МО МВД России «Кандалакшский», комиссия по социальной политике

	1.1.3.
	О работе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа с. Варзуга

	МАОУ ОО школа с.Варзуга, администрация Терского района, комиссия по социальной политике, комиссия по организации работы Совета депутатов, местному самоуправлению, защите прав и свобод граждан

	1.1.4.
	Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Терский район за 2016 год

	Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.1.5.
	О внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты Совета депутатов Терского района в сфере муниципальной службы

	Администрация Терского района, комиссия по организации работы Совета депутатов, местному самоуправлению, защите прав и свобод граждан

	1.2.

	23.03.2017

	1.2.1.
	О работе отдела образования администрации Терского района и подведомственных муниципальных образовательных учреждений

	Администрация Терского района, комиссия по социальной политике, комиссия по организации работы Совета депутатов, местному самоуправлению, защите прав и свобод граждан

	1.3.

	20.04.2017

	1.3.1.
	Отчет главы муниципального образования Терский район о деятельности администрации Терского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Терского района, за 2016 год

	Глава муниципального образования Терский район, администрация Терского района, комиссия по организации работы Совета депутатов, местному самоуправлению, защите прав и свобод граждан, комиссия по социальной политике, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.3.2.
	Об информации об исполнении бюджета муниципального образования Терский район за 1 квартал 2017 года

	Администрация Терского района, контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.3.3.
	Об информации об использовании резервного фонда администрации Терского района в 1 квартале 2017 года

	Администрация Терского района, контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.3.4.
	О присвоении звания  «Почетный гражданин муниципального образования Терский район»

	Администрация Терского района, комиссия по организации работы Совета депутатов, местному самоуправлению, защите прав и свобод граждан

	1.4.
	Выездное заседание Совета депутатов Терского района
(место проведения – с.Варзуга)
	24.05.2017

	1.4.1.

	Об информации о работе отдела культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Терского района и деятельности МБУ СДК с.п.Варзуга

	Администрация Терского района, МБУ СДК с.п.Варзуга, комиссия по социальной политике, комиссия по организации работы Совета депутатов, местному самоуправлению, защите прав и свобод граждан

	1.4.2.
	О подготовке и организации летнего отдыха и занятости детей

	Администрация Терского района, комиссия по социальной политике

	1.5.

	15.06.2017

	1.5.1.

	О деятельности Муниципального автономного учреждения культуры Музей наскального искусства «Петроглифы Канозера»  в 2016 году

	МАУК Музей наскального искусства «Петроглифы Канозера», администрация Терского района, комиссия по социальной политике

	1.6.

	21.09.2017

	1.6.1.
	О деятельности Муниципального автономного учреждения Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг «Мои документы» в 2016 году и о ходе выполнения пункта 2 решения Совета депутатов Терского района от 27.10.2016 № 54/472 «О работе МАУ МФЦ «Мои документы»

	МАУ Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг «Мои документы», администрация Терского района, комиссия по организации работы Совета депутатов, местному самоуправлению, защите прав и свобод граждан

	1.6.2.
	Об информации об исполнении бюджета муниципального образования Терский район за 1 полугодие 2017 года

	Администрация Терского района, контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.6.3.
	Об информации об использовании резервного фонда администрации Терского района во 2 квартале 2017 года

	Администрация Терского района, контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	 1.7.

	26.10.2017

	1.7.1.
	О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Терский район в 2018 году

	Администрация Терского района, контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.7.2.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Терского района на 2018 год

	Администрация Терского района, контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.7.3.
	Об информации об исполнении бюджета муниципального образования Терский район за 9 месяцев 2017 года

	Администрация Терского района, контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.7.4.
	Об информации об использовании резервного фонда администрации Терского района в 3 квартале 2017 года

	Администрация Терского района, контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Терский район, комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.7.5.
	О состоянии правопорядка на подведомственной территории и результатах работы МО МВД России «Кандалакшский» за истекший период 2017 года

	МО МВД России «Кандалакшский», комиссия по социальной политике

	2.
	Заслушивание отчетов  и информаций контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Терский район (по отдельному плану)

	3.
	Работа постоянных комиссий (по отдельным планам)
	План комиссии
	 Председатели комиссий Совета депутатов (Кочанова Г.Н., Иванив Г.Н., Зайцев М.В.)

	4.
	Прием избирателей депутатами

	Согласно графику приема
	 Депутаты Совета

	5.
	Информирование населения о работе Совета депутатов (публикация материалов в средствах  массовой информации,  проведение информационных встреч)
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов, аппарат Совета, депутаты Совета

	6.
	Отчеты депутатов об итогах работы в составе Совета депутатов Терского района пятого созыва
	сентябрь –

октябрь
	Депутаты Совета